
Núm. 10016 / 31.12.2024 1 / 2

CVE: DOGV-C-2024-14031 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

B) NOMBRAMIENTOS Y CESES

 

Consorcio Hospital General Universitario de Valencia

RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2024, de la Presidencia del Consorcio Hospital General Universitario de València

(CHGUV), por la que se resuelve el concurso para la provisión de diversas jefaturas de sección de carácter asistencial,

convocado mediante Resolución de 3 de julio de 2024 (DOGV núm. 9902, de 26.07.2024), CM/02/2024.

 

Por resolución de 15 de enero de 2018 de la Presidencia del Consorci Hospital General Universitari de València

(CHGUV), se aprobaron las bases generales de las convocatorias para la provisión de plazas de jefatura sujetas a

evaluación del desempeño, de acuerdo con las previsiones contenidas en el Real Decreto Legislativo 5/2015 del Estatuto

Básico del Empleado Público, la Ley 44/2003 de Ordenación de las Profesiones Sanitarias, y los Estatutos del CHGUV.

En este marco, mediante Resolución de la Presidencia del CHGUV de 3 de julio de 2024 (DOGV núm. 9902, de

26.07.2024), se aprobaron las bases específicas de la convocatoria de provisión de diversas jefaturas de sección de carácter

asistencial, que ahora concluye con la resolución de las mismas.

De acuerdo con la base general 15ª, el órgano competente dicta su resolución de acuerdo con la propuesta

formulada por las respectivas comisiones de valoración.

De conformidad con las atribuciones establecidas en el apartado 1.2. del Acuerdo del Consejo de Gobierno y del

presidente del Consejo, de 10 de mayo de 2022 (DOGV núm. 9354 de 3 de junio de 2022), la Presidencia del CHGUV, 

RESUELVE

1. Nombrar,  con  efectos  económico-administrativos  del  primer  día  hábil  siguiente  al  de  la  publicación  de

la  presente  resolución  en  el  Diari  Oficial  de  la  Generalitat  Valenciana,  a  las  personas que figuran en el anexo, para

el desempeño de las plazas que asimismo se indican.

2. Conforme  a  lo  establecido  en  la  base  general  4.2  de  las  que  rigen  la  convocatoria,  el  nombramiento

tiene  carácter  temporal  y  se  encuentra  sometido  a  evaluación  periódica  del  desempeño, a efectos de su continuidad,

en los términos previstos en la base general 17ª y 18ª,   y en el apartado 6 de las bases específicas.   A  tal  efecto,  las

personas  interesadas  deberán  presentar  en  el  Registro  General  del  CHGUV  y  dirigir a  la Dirección  de  Recursos

Humanos, en el  plazo máximo de  un mes  desde  la  fecha  de  vencimiento del periodo cuatrienal objeto de evaluación, la

memoria de gestión y el curriculum  vitae referidos a dicho periodo, tal y como establece la mencionada base general 18ª.

En caso de  no  hacerlo  así,  se  considerará  que  renuncia  a  participar  en  el  proceso  de  evaluación  y,  en

consecuencia, a su continuidad en la plaza.

3. El régimen jurídico y ámbito geográfico?funcional del desempeño de la plaza será el establecido  en la base

general 4ª.  

4. Por la Dirección de Recursos Humanos se llevarán a cabo los actos administrativos pertinentes  para la eficacia

material de esta resolución. 

Contra esta resolución, las personas interesadas pueden interponer, potestativamente, recurso de reposición ante la

Presidencia del CHGUV en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la

Generalitat Valenciana (DOGV), y acabará el mismo día del mes siguiente a aquél en que se haya publicado, o

directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su

publicación, ante los juzgados de lo Contencioso-Administrativo de la ciudad de Valencia, de acuerdo con lo dispuesto en

los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las

Administraciones Públicas, y artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción

Contencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro recurso que se estime

conveniente.

València, 12 de diciembre de 2024

Marciano Gómez Gómez

Presidente del CHGUV y Conseller de Sanitat



Núm. 10016 / 31.12.2024 2 / 2

CVE: DOGV-C-2024-14031 https://dogv.gva.es/

 
 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
AN

N
EX

 /
 A
N
EX

O
  

Re
so
lu
ci
ón

 d
e 
la
 P
re
sid

en
ci
a 
de

l C
H
G
U
V 
de

 1
2 
de

 d
ic
ie
m
br
e 
de

 2
02

4‐
 C
on

vo
ca
to
ria

 C
M
/0
2/
20

24
  

 
N
Ú
M
. P

LA
ZA

 
DE

N
O
M
IN
AC

IÓ
N
 

N
O
M
BR

E 
Y 
AP

EL
LI
DO

S 
DN

I 

90
47

8 
Je
fa
 d
e 
se
cc
ió
n 
fa
cu
lta

tiv
o 
de

 A
pa

ra
to
 D
ig
es
tiv

o 
(p
er
fil
 c
lín
ic
o 
es
pe

cí
fic
o:
 

en
do

sc
op

ia
 te

ra
pé

ut
ic
a 
av
an

za
da

) 
An

a 
Be

lé
n 
Du

rá
 A
ye
t 

**
*0

46
8*

* 

59
97

2 
Je
fe
 d
e 
se
cc
ió
n 
fa
cu
lta

tiv
o 
de

 C
iru

gí
a 
G
en

er
al
 y
 d
el
 A
pa

ra
to
 D
ig
es
tiv

o(
pe

rf
il 
cl
ín
ic
o 

es
pe

cí
fic
o:
 c
iru

gí
a 
co
lo
pr
oc
to
ló
gi
ca
) 

Fr
an

ci
sc
o 
Le
op

ol
do

 V
ill
al
ba

 F
er
re
r 

**
*3

63
1*

* 

29
56

8 
Je
fe
 d
e 
se
cc
ió
n 
fa
cu
lta

tiv
o 
de

 C
iru

gí
a 
G
en

er
al
 y
 d
el
 A
pa

ra
to
 D
ig
es
tiv

o(
pe

rf
il 
cl
ín
ic
o 

es
pe

cí
fic
o:
 c
iru

gí
a 
he

pa
to
bi
lio
pa

nc
re
át
ic
a)
 

Jo
sé
 M

ir 
La
br
ad

or
 

**
*6

65
2*

* 

81
59

7 
Je
fe
 d
e 
se
cc
ió
n 
fa
cu
lta

tiv
o 
de

 U
ro
lo
gí
a(
pe

rf
il 
cl
ín
ic
o 
es
pe

cí
fic
o:
 p
at
ol
og

ía
 p
ro
st
át
ic
a 

y 
tr
ac
to
 u
rin

ar
io
 in
fe
rio

r)
 

Yo
ni
 S
al
va
do

r P
al
lá
s C

os
ta
 

**
*1

74
4*

* 

  


		2024-12-30T19:42:31+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



